PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__17.11.2006__    __286__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___17.11.2006___№__286__

г. Чебоксары

О фонде содействия развитию венчурных инвестиций в малые предприятия в научно-технической сфере Чувашской Республики
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 апреля 2005 г.  № 249 «Об условиях и порядке предоставления в 2006 году средств федерального бюджета, предусмотренных на государственную поддержку малого предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2005 г. № 565, от 9 декабря 2005 г. № 755, от      11 апреля 2006 г. № 207, от 20 сентября 2006 г. № 582), во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 29 октября 2004 г. № 118 «О дополнительных мерах по инновационному развитию Чувашской Республики» (в редакции Указа Президента Чувашской Республики от 10 марта 2005 г. № 25) и в целях оказания государственной поддержки инновационной деятельности в научно-технической сфере Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а-
н о в л я е т:

1. Создать некоммерческую организацию «Фонд содействия развитию венчурных инвестиций в малые предприятия в научно-технической сфере Чувашской Республики».

2. Утвердить прилагаемый Устав некоммерческой организации «Фонд содействия развитию венчурных инвестиций в малые предприятия в научно-технической сфере Чувашской Республики» (далее – Венчурный фонд).

3. Министерству финансов Чувашской Республики предусмотреть в расходах республиканского бюджета Чувашской Республики средства на оплату имущественного взноса Чувашской Республики в Венчурный фонд в  порядке, установленном вышеуказанным постановлением Правительства Российской Федерации.

4. Министерству промышленности и энергетики Чувашской Республики совместно с Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики и Министерством финансов Чувашской Республики осуществить необходимые организационно-правовые действия, связанные с учреждением Венчурного фонда.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство промышленности и энергетики Чувашской Республики.

И.о. Председателя Кабинета Министров

               Чувашской Республики                                                                Н.Смирнов